
№

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

(Госкоммолодежи Республики Мордовия) 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  Саранск 
 

Об итогах оценки результатов реализации проектов победителей 
конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий 

некоммерческим организациям на развитие гражданского общества 
в Республике Мордовия 

 
В целях подведения итогов оценки результатов реализации проектов 

победителей конкурсного отбора на предоставление из республиканского 
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества, а также обеспечения 
эффективности и совершенствования деятельности, связанной с подготовкой 
и проведением конкурсов, предоставлением грантов некоммерческим 
организациям, в том числе формирования у некоммерческих организаций – 
победителей конкурсов дополнительных стимулов к успешному выполнению 
проектов, и во исполнение Порядка предоставления из республиканского 
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 21 апреля 2021 г. № 
175 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского 
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
Топ-5 лучших реализованных проектов победителей конкурсного 

отбора на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества в Республике Мордовия: 
(приложение 1); 

отчет о проведении оценки результатов реализации проектов 
победителей конкурсного отбора на предоставление грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям на развитие гражданского общества 
в Республике Мордовия, завершенных в 2023 году (приложение 2). 

от



2. Опубликовать информацию о результатах проведенной оценки 
результатов реализации проектов победителей конкурсного отбора на 
предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на 
развитие гражданского общества в Республике Мордовия, завершенных в 
2023 году на официальной странице Государственного комитета по делам 
молодежи Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Первый заместитель Председателя 
Государственного комитета по делам 
молодежи Республики Мордовия Е.Н. Мирошкина 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
  



Приложение 1 
к приказу Государственного 
комитета по делам молодежи 
Республики Мордовия  
от ________ 2024 г. № ___ 

 
Топ-5 лучших реализованных проектов победителей конкурсного отбора 

на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества 

в Республике Мордовия 
 

№ Наименование программы – номинанта Наименование проекта 

1 

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
"ОБЪЕДИНЕНИЕ СЕМЕЙ С ДЕТЬМИ "МНОГО 
ДЕТИ" 

«Волшебная комната» для 
детей с ОВЗ 

2 

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР 
РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОГО СПОРТА, 
ФИЛАНТРОПИИ И ПОДДЕРЖКИ ДЕТСТВА 
"ТЕРЕНТИЧ ТИМ" 

ТерриТория "Солнце и Луна" 

3 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И 
ВОССТАНОВЛЕНИЯ РЕЧИ" 
 

Думаю и говорю 

4 

 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ 
ДЕТЕЙ С ОСОБЕННОСТЯМИ РАЗВИТИЯ 
"ОСОБЕННЫЙ Я" 
 

Особенный Я: aba-терапия для 
детей с РАС 

5 

 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ И 
ЗАЩИТЫ ДЕТСТВА" 

КиберПаутина 


